Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 693. Sergii Pap. Annus 6. Ivstiniani Ivn. Imp. Annus 9.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

non falsata, Graciarum more, sed facta est facta missa est. Apostolica, penes Ecclesiastici Confessio episcoporum hactenus perferuntur, & episcopula diversa sanctius nisi Pontificibus, Leonis filio, & Benedicto, die corporis neferi, missa reficitur. Ergo cum ita sit hoc, que de nostra partem commentari autem: non tam verum est illud, quod dicitur, à Sexta Synodo non merito superare, qua nunc a vobis ipsi meritorum, nec Nicolaus, satisque ad eadem gaudium men-
dicac Michaelen, licet in eum multo plura inducenda fuissent exempla Orthodoxorum Imperatoris, qui Romani Pontifices summo fuit procul post hanc hono-
rare reuertentur. Porro quod Michael dixit: A tempore
Sexta Synodi, vii quae ad hanc tempore a eis referendu-
rum sunt sancti canones nomine Sexte Synodi, quorum
canon a deo dia rumultuorum est ac disputatum inter La-
tinos & Grecos.

Sed quanto tunc Iustinianus Imp. hoc anno,
quo ista molis cepit aduersus Rom. Pontificem? Iutto
De iudicio per suos duces prodita & expolita Armenia
tobore militari, per amplius et aditus barbaris
Sorceris ad inaudendum Romanum Imperium: huc
dam proditionem per Ecclesiastici Imperator, prodi-
tum a suis ipse perpetuas est. Hac Theophane atq; Ce-
drenus in Annalibus habent hoc anno octavo luitiniani
Imperiorum.

Quod ad statum rerum Occidentalium pertinet, vel-
eimus numeratus hic annus Clodoci tertii eius nominis
Regis Francorum, qui post obitum Theodorici pa-
trum regnauit annos quartu. Successit in eius locum
Childebertus, frater ipsius, quem tenuile regnum am-
bos decem & septem, habet auctor apud Aimonum a,
ex patre exhortandum potuisse, cum res sui ten-
tatis scilicet nostrarum: etenim ubi agit de Theodorico
ili Dagoberi in Regem assumpto, ita de ipso ait: Qui
unum ex te in regno suscipitur, eo leanno illa scriptis de-
monstrans.

IES V C H R I S T I
A N N V S 693.SERGII PAP. IUSTINIANI IVN. IMP.
Annus 6. Annus 9.

SEXCENTESIMVS nonagesimus tertius sequitur annus, Indictione sexta, quo mense Maio habita est Synodus Tolerana ordine posta decimali sexta: genera-
li Concilium dictum, virto quod in causa graui cō-
cessione fuit, interfueruntque Episcopi quinquaaginta-
nun, per vicarios vero tres, praeter Abbates quinque
& varos illitantes. Quod enim Archiepiscopus Tolera-
nus Silbertus e casibz deponens & in ordinem iedi-
gandus esset, diligendusque successor, qui in locum i-
plius subrogandus foret: oportuit omnes Hispaniarum
Episcopos congregari. Defuerant tamen Episcopi Gal-
lici Narbonensis illi, qui parabant Hispanis Regibus: id-
que ob ingentem morbum, prout Patres ipsi, qui
hunc Synodo interuerant, canone decimoctavo tellati
lire.

Accidit autem, vt Silbertus haud pridem creatus
Archiepiscopus Toleranus, oblitus pricipue, quo fun-
gebatur, mutatus fidelitatis, oblitusque panier iuca-
menti, quod dicunt fidelitatis, Regi pristinis foliti, ne-
quam spiritus incensus facibus, aduersus Catholicum
maximeque prius ac iustum Regem coniuracionem
fecerunt machinatus homo protinus, fac orum contem-
por, dominorum humanocunque iurium ipror. Sed
De beneficio detecta perfida aduersus Regem molis-
tione, ipse Rex Egica nonnulli facies legibus aduersus
eum agendum putauit, facias facies ministranda relin-
quens immo tanze modelina atque religiosa specimen
dedit, ut diabolus oblati ab ipso Regelbellis Patribus
in Synodo confidentibus, nulla in eius aduersus au-

corem confirmationis Silbernum Archiepiscopum fuerit ingesta querela: piaculum enim esse putauit, si etiam facinorum delinqüentem accusaret Episcopum: adeo
vincere per ipsum scitum Toleranus Archiepiscopus e-
ius fulle crimini reus, vel quo modo sibi electus, ni-
si id tententia eorundem extelliter Episcoporum, dum non canonis de his agentes, hec post alia ad-
uictus perius ingesta, ita subiectum: Unde Silbertus Tole-
rana sedis Episcopalis talibus machinationibus devotus repertus est,

pro quo quodam dominum nostrum Egicium Regem non
tentum regno privare, sed & morte cum flagello Theodoreum Lau-
tulam Ludicronum quoque Tecla, & Cetera in intermixta defensione, at
que genti eius vel patria inferre conturbavisse & excludere cogitauit:
qui etiam per dictam nosfris definitionem iam & loco honore priu-
tus existit. Ideo nostrum in commune per huius canonicae sanctionis
decernit collegios, ut hoc opus vobis nostre decretu, quod et
hunc Synodicis definitivus incolleandu decreuimus, omni
sobrietate submiximus, atque in perpetuum obtineat incolu-
mable robur.

Ipsa vero Silbertus pro sui iuramenti transgressione, facin-
riisque anti machinatione, secundum antiquorum canonum
institutionum, qua precipitur, ut quisque inuenient fuerit ta-
les fecisse, & vineae Principem aliam attendere pro iusta regni
saepe, a consentia Episcoporum excommunicationis sententia re-
pellatur, honoris summi & loco depulsus, omnibusque rebus exi-
tus, quinque in potestate predicit Principi redactus, perpetuo exili
erga scilicet maneat relegatus: ita nempe, ut secundum eonveniendum au-
toporum canonum acereta, in fine vita sua tantum committantur
accipit, excepta, si regia aut pietas ante subiunctionem crediderit.
haec de Silberto Patres dicto canone novo: duodeci-
mus autem poeta de alio in locum ipsius subrogan-
do sanctus est canon, cum & Regis nominatio in
Archiepiscopum Toleranum propositus est. Felix Epis-
copus ex Hispaniensi fede translatus, vbi primum tam-
en coram Synodo poetas Silbertus cunis confel-
lus, & in publico conuentu priuatus est: nam ibi hac lo-
guntur d.

Idcirco nobis omnibus in roun collectis, idem Silbertus
Episcopus nostro extrema presentata, aegre infidelitatis sua ma-
chinationem pauli erit afflata professa. Unde nos per hu-
ius decreti nostri formaliter sedetum Silbernum scandala-
dictum primum Synodis sanctionis decretum de talibus promul-
gata legi, ab Episcopali ordine & honore deprimimus, a perceptione
corporis & sanguinis Christi excommunicata in exilio
perpetuo manu consenseris, &c. subdolum autem post haec
de subrogatione Felicis. Statute sunt & ab eisdem Pat-
ribus etiam aduersus lucos alia pene, si quis eiusdem
criminis reus inuenirentur: præterea & aduersus Iude-
os partem canonem & edidimus, necnon aduersus ido-
lorum cultores, priuantes presbyteros atque Episco-
pos sua dignitate, si in his corrigitur inuenti sint negligi-
gentes.

Praefixerunt et hoc tunc Patres suo Regi laude digni-
us, ut precepissent octauo canone, proprio Regi eis que fi-
liis quotidie Missa vbiique locorum Hispaniam a fa-
cerdotibus celebrari, ita interalia sanctientes: Ut tam per
omnes ciuitates, vel loca, in quibus sedes esse episcoparum nesciantur ad
regni eius ratione pertinent, quam etiam per eamēna Epis-
coporum diocesis, excepto palam Domini die, quando altaria de-
nudata perficiunt, nec euquaque in eisdem die Missarum licet cele-
brari, nisi omnis dominus missarum licet in
hac vita superflues extiterit, pro eo, vel pro coniuncto eius filio, vel
filialibus, aut pro his, qui tam matrimoniali sunt iure coniuncti, ad-
hucque sunt coniungendi, sive pro neopibis vel suis omnibus sacri-
ficiorum domino libamanda dedicentur, &c. sunt & alta ibi-
dem statuta, tam in Synodo digita, quam in leges: haec latit
ad rerum gestarum historiam. Sed hic oblitera veterem

c. Contra Tol.
15. t. 9.
III.
Quidam
Tolerant.
Archie-
Piscopum.

IV.
Lata sen-
tencia.
Damina-
tionis in
sister-
tym.

d. Contra Tol.
15. t. 11.
V.

V.
PRO REGIS
MISSA
CONIVX-
CIS QVO-
TIDIE
MISSA CE-
LEBRA-
TUR.

C. Contra Tol.
14. t. 10.

VI.
PRO REGIS
MISSA
CONIVX-
CIS QVO-
TIDIE
MISSA CE-
LEBRA-
TUR.

Ecclesiastici ritum, ut passionis Dominice die, ipsa sexta feria hebdomadæ sanctæ, sacrificium Missæ minime offerretur.

VII. Hoc tempore anno Iustinianus Imperator, qui (ut dictum est anno superiore) misit Romanum Zachariam Protopotanum, ut vinclum Sergium Papam produceret Constantinopolim, iusto Decidio offenstam, odiumque inicuū totius populi, ut eundem imperanteo patet, non innuit, opacemq; aliquem alium elegerat, quem acclamarent Imperatores; quod tandem anno sequenti (ut dicimus) perfecit illi. Quibus autem ex causis ciuitatis in die concita, apud Thracorum Annales ista leguntur:

S A V I T T A
M I N I S T R O
R U M I M P.

Iustinianus edificis intentus condidit triclinium ab ipso denominatum & nomen Palati, operi huic praefecit Stephanum Personam cum plena potestate Sacraeurn & eiuscomodocum principem, bonisq; plus, quem angustiarum & crudelium, qui abhuc vita misericordia operari, verberabat acq; lapidabat. usque adeo ut Imperatore prope projecto, matrem eius Anatoliam Angeliam lori flagellari. Item & Theodosius monachus, pridie in clausura vita degens, tum generali Logotheta constitutus, multos procerum, milia sacerdotum culpa, supplici affect, bona coram publicant, sumib; que ita supponit, ut capitla deorum reverenter, palmarum sumo rexant. Sed & eritis Praefectus plurimos mandato Imperatoris in carcere conuicis. Quibus omnibus ad ipsa adulterii aduersi Imperatores creuerunt, & his haec adducti.

VIII. Dicitur ECCLESIA M DEI P. IMP. Erat vicina Palatio adeo Diocara Virginis, Metropolitana dicta: cum demoliri intulisse, locoque eius gradus Venerorum & phialam edificare volebat, ut ibi esse iugis & iugis ageretur. Ideo a Callinico Patriarcha postulabat, ut eius ab aliis causa Denunciat. Quob; dam enim transire preciosum, tunc sacrosanctum, id fieri conuenient. Respondit Patriarcha, votum sibi esse quod templi erigendi causa ficeret, nullum deinceps gratia recipuisse esse. Sed si adductus, taudent laevigantibus ita sit: Gloria Deo, qui anima perfecta, nunc & semper & in eternum. His auditis, destruxit est adeo, & phiala condita, haec apud Cedentum atq; Theophanem, Zonaras quoque ad eadem referunt. Athene impia & alia in Rom. Ecclesiæ Pontificem aulam infelix Angustus haud leni dato supplicio luit, sed imperij iactura atque harum obsecracione perfoluit, ut dicimus anno sequenti.

Eodem quoque anno a duobus sanctis martyribus est sancta Saxonia, quorum agone acque triumphantibus Beda profectus historiam corum, qui ex Hibernia prædicationis causa profecti sunt ad Saxonem, ita describit b:

IX. DVO SV-
GALDI
MARTY-
RUM SA-
XONIA.
• EQUAL-
DUS.

Horum sequunt exempla duo qui duci presbyteri de natione Anglorum, qui in Hibernia multo tempore pro aeterna patria exalauerat, venerantur ad preuentum antiquorum Saxonum, si forte aliquis ibidem predicanter CHRISTO acquirevere posset. Erant autem vires ambo sicut deuotissimi, sic etiam vocibus: nam vires, coram appellatur Euwaldus*, a tamen distincte, ut praedicti a capitulo species vires niger, alter albus Euwaldus disceretur: quorum vires que pietate religiosis imbuti, sed niger Euwaldus magis sacrarum literarum et scientiarum instrutus, petiveruntque ab eo, ut transi essent ad Satrapam, qui super eos erat, ex quod habent aliquid legationis & causa visitati, quod deverbis ad illum perfecit. Non enim habent Regem sicut antiqui Saxon, sed Satrapa plurimos iugentes prepositos, qui ingruente bellitu, mutuant equaliter fortes, & quemcumque soris offenderit, hunc tempore bellū ducem omnes sequuntur, & hinc obtemperant: peracto autem bello, rursum equali potentia omnes sunt Satrapa.

X. DVO SV-
GALDI
MARTY-
RUM OSS-
VNT.

Suscepit ergo eos viliches, promisso se mettere eos ad Satrapam, qui super se erat, ut petebant, aliquip dicens secum retinuit. Qui cum cogniti essent a ducib; heri, quod essent alterius religionis (nam hymni & psalmi semper & orationibus vacabant, & quotidie sacrificium Deo victimæ falaturi ostreabant), huiusmodi secum reuelata facta & tabulam altaris vice dedicata (quod altare portatile dici confuevit) suspecti sunt habiti, quis si peruenient ad Satrapam, & lagunam eam illo, auferent illum a diu suis, & ad nouam Christianæ fiduci religionem trans-

seret, siquicunque paulatim emissem curam presuenda vellet utitur in novam mutare culturam. Itaque rapuerunt eni; latentes interemperunt, aliisque guidem Euwaldum nivis occidit gladiis, nivis autem longo suspicitorum cruciat. & huiusmodi martyrum omnium disceptio: quas interempti in literam præcerunt. Quod cum Satrapa ille, quem videt volunt, audierat, statutus est valde, quod ad se venire volentes pergeant ut posse rentur: & matrem oculis vicinas illos anno, rursumque maxima confusio.

Faç sunt autem presi sacerdotale & fama CHRISTI: quinto Nonarum Octobrionis die. Ne martyris curam celebraremus deforitate mortuorum: nam cum preceptum verum corpora anni remanserit, à Pagani efficitur incola, contigit, ut basi auctoritate fluvii decurrenti per quadrangula fore nullum pallium ad eum quod lucis rigore alioz vix resuere possit, supra lacum fulgebat illum, rursumque ea perscrutari ceteri, & hocceum Paganus, qui co-seculariter invocatur. Id & vix ex eis in rigore nocturno apparuit custos cuiusdam pectoris, cu[m] manu erat Thimon, vero insipi & ad faciem quisque velis, qui de molle factu fuerat monachus, indicatus, quod es tu, qui per coram possementum, vbi lucem de celeritate radiis insuerit, quod ita completem illi. Invenit namque verus certa metta honorem martyrum consignum recordari potest, & pateri, vel intentione eorum congrua illa in hac memoria celebratur, sed & honore martyribus debito eodem Ecclesia Catholica prosequitur, in alium martyrum tertium annua memoria celebrando. Donec ergo agit ex eo gloriosissimum Dux Francorum ipsius, redemptio aucta, adducta ad eorum corpora conditam cum nulla pars Ecclesia Coloniae cimitatio nostra & docemus. Ferunt autem quod in eo ecclis; sunt, sors obliterari, quia in eadem loco rigore huius copiose fluenti sunt dea perfundari, huc casuque de doctobratis fieri.

I E S V C H R I S T I A N N U S 694.

S E R G I I P A P. I V S T I N I A N I I V N. I M P.
Annus 7. Annus 10.